Do P.L. n.º 128/18 - Mens. n.º 30/18 - Autógrafo n.º 86/18 - Proc. n.º 2965/18
[image: image1.jpg]=
e

LBERTATE LA

Do P.L. n.º 128/18 - Mens. n.º 30/18 - Autógrafo n.º 86/18 - Proc. n.º 2965/18
Fl. 02

LEI N.º

Revoga a Lei Municipal nº 5.613, de 14 de março de 2018, e a Lei Municipal nº 5.632, de 19 de abril de 2018, na forma que especifica.

ORESTES PREVITALE JUNIOR, Prefeito do Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. É revogada a Lei n° 5.613, de 14 de março de 2018, que “estabelece o repasse de 10% (dez por cento) da receita municipal com multas de trânsito à Guarda Civil Municipal de Valinhos”, e a Lei nº 5.632, de 19 de abril de 2018, que “estabelece o repasse de 10% (dez por cento) da receita municipal com multas de trânsito à Secretaria de Transportes e Trânsito de Valinhos”.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos,

aos

ORESTES PREVITALE JUNIOR

Prefeito Municipal

Câmara Municipal de Valinhos,

aos 05 de junho de 2018.

Israel Scupenaro

Presidente

Alécio Maestro Cau

1º Secretário “ad hoc”

César Rocha Andrade da Silva

2º Secretário “ad hoc”